
Dwars

Staat van baten en lasten

Resultaat Resultaat Resultaat Resultaat

2003 2002 2001 2000

Baten euro euro euro euro

Subsidie BZK 58.864 55.184 42.148 43.455

Nagekomen subsidie BZK 5.345 7.825 3.248 1.084

Subsidie GroenLinks 12.000 - 3.744 4.538

Contributies 4.083 3.391 2.991 4.095

Verkopen en giften 1.223 267 422 224

Rente 204 18 229 298

Overige baten - - - 483

Bijzondere baten 544 - 1.003 -

Totaal baten 82.263 66.685 53.785 54.177

Lasten

Bemensing kantoor 15.652 2.187 691 2.500

Kantoorkosten 26.614 29.113 18.691 21.685

Bestuur 7.586 7.507 6.102 7.286

Administratie-accountant 1.611 2.971 2.324 2.268

Bladen 13.478 7.521 8.051 9.661

Afdelingen 1.492 1.007 541 678

Werkgroepen/activiteiten 11.069 8.390 4.489 2.420

Tien jaar Dwars - - 6.375 -

Publiciteit 12.069 1.927 1.004 2.398

Bijzondere lasten 690 - - -

Subtotaal 90.261 60.623 48.268 48.896

Overschot / tekort -7.998 6.062 5.517 5.281

Totaal lasten 82.263 66.685 53.785 54.177



Specificatie bij enkele posten

Resultaat Resultaat Resultaat Resultaat

2003 2002 2001 2000

euro euro euro euro

Bemensing kantoor

Salariskosten 15.652 - - -

Vergoedingen - 2.018 225 589

Declaraties - 169 466 1.911

Totaal 15.652 2.187 691 2.500

Kantoorkosten

Huur / energie 13.013 9.967 8.714 7.889

Onderhoud 483 605 - -

Porto 1.716 1.278 1.077 2.028

Telefoon 2.254 3.720 2.539 2.365

Lease copier 1.894 2.214 949 942

Kosten computers - 3.638 1.505 1.304

Overige bureaukosten 5.414 6.704 3.028 5.508

Afschrijvingen 1.840 987 879 1.649

Totaal 26.614 29.113 18.691 21.685

Bestuur

Declaraties bestuur 4.392 4.593 4.411 3.378

Organisatie congressen 2.763 2.291 1.121 2.955

Reiskosten congressen 378 474 275 225

Afdelingendag 53 149 295 728

Totaal 7.586 7.507 6.102 7.286



Resultaat Resultaat Resultaat Resultaat

vervolg 2003 2002 2001 2000

euro euro euro euro

Werkgroepen/activiteiten

Jongerenfractie 4.628 5.294 875 1.789

Internationale contacten 1.816 1.366 3.301 -

Scholing 706 617 - -

Onderwijsactiviteiten 2.364 - - -

NS-actie 640 - - -

Discussiebijeenkomsten 500 830 - -

Bijdrage andere organis. - - - 518

Diversen 415 283 313 113

Totaal 11.069 8.390 4.489 2.420

Publiciteit

Inkoop materiaal 8.019 514 75 1.028

Standjes 602 355 669 422

Ledenwerving 1.096 1.058 260 -

Internet 2.352 - - -

Diverse uitgaven - - - 948

Totaal 12.069 1.927 1.004 2.398



Balans
eind eind eind eind

2003 2002 2001 2000

euro euro euro euro

Activa

Computers 2.149 2.218 1.136 1.553

Overige inventaris 2.242 563 - -

Nog te ontvangen subsidie 16.009 13.604 6.260 17.382

Nog te ontv GroenLinks 11.753 - 4.629 -

Diverse vorderingen 284 5.296 454 1.206

Depot PTT 310 230 449 449

Giro- en bankrekeningen 6.836 19.132 17.332 8.503

ASN-spaarrekening - - 4.569 4.625

Kas - 23 22 106

39.583 41.066 34.851 33.824

Passiva

Algemene reserve 39.350 33.288 27.772 22.491

Resultaat laatste jaar -7.998 6.062 5.517 5.281

Rekening crt GroenLinks - - - 1.192

Overige schulden 8.231 1.716 1.562 4.860

39.583 41.066 34.851 33.824



Lasten 2003

Opgave volgens kasstelsel

Resultaat Resultaat

baten/lasten kasstelsel

2003 2003

euro euro

Bemensing kantoor 15.652 15.652

Kantoorkosten 26.614 27.477

Bestuur 7.586 6.471

Administratie-accountant 1.611 1.671

Bladen 13.478 9.604

Afdelingen 1.492 1.314

Internationale contacten 1.816 1.816

Werkgroepen 8.047 7.743

Scholing - discussie 1.206 894

Publiciteit 12.069 11.762

Totaal lasten 89.571 84.404

Specificatie bij enkele posten

Bemensing kantoor

Salariskosten 15.652 15.652

Vergoedingen 0

Declaraties 0

Totaal 15.652 15.652

Kantoorkosten

Huur / energie 13.013 12.850

Onderhoud 483 583

Porto 1.716 1.710

Telefoon 2.254 2.170

Lease copier 1.894 1.894

Kosten computers 0 1.136

Kosten stoelen 1.720

Overige bureaukosten 5.414 5.414

Afschrijvingen 1.840 0

Totaal 26.614 27.477



vervolg

Resultaat Resultaat

baten/lasten kasstelsel

2003 2003

euro euro

Bestuur

Declaraties bestuur 4.392 3.829

Organisatie congressen 2.763 2.378

Reiskosten congressen 378 211

Afdelingendag 53 53

Totaal 7.586 6.471

Internationale contacten

Directe kosten 1.816 1.816

Totaal 1.816 1.816

Werkgroepen

Jongerenfractie 4.628 4.436

Onderwijsactiviteiten 2.364 2.364

NS-actie 640 640

Diversen 415 303

Totaal 8.047 7.743

Scholing - discussie

Scholing 706 394

Discussiebijeenkomsten 500 500

Totaal 1.206 894

Publiciteit

Inkoop materiaal 8.019 8.019

Standjes 602 602

Ledenwerving 1.096 1.096

Internet 2.352 2.045

Totaal 12.069 11.762



Lasten 2003 naar activiteit

volgens kasstelsel

Resultaat Resultaat

kasstelsel kasstelsel

2003 2003

euro euro %

Jongerenfractie / Inhoud

Directe kosten 7.743

Aandeel kantoorkosten 10.782 25

Aandeel bestuurskosten 957

Aandeel administratie 418

19.901

Internationale contacten

Directe kosten 1.816

Aandeel kantoorkosten 4.313 10

Aandeel bestuurskosten 383

Aandeel administratie 167

6.680

Bladen

Directe kosten 9.604

Aandeel kantoorkosten 9.487 22

Aandeel bestuurskosten 841

Aandeel administratie 368

20.301

Congressen

Directe kosten 2.589

Aandeel kantoorkosten 6.469 15

Aandeel bestuurskosten 574

Aandeel administratie 251

9.884



vervolg

Resultaat Resultaat

kasstelsel kasstelsel

2003 2003

euro euro %

Scholing - discussie

Directe kosten 894

Aandeel kantoorkosten 2.156 5

Aandeel bestuurskosten 191

Aandeel administratie 84

3.325

Afdelingen

Directe kosten 1.314

Directe kosten 53

Aandeel kantoorkosten 3.450 8

Aandeel bestuurskosten 306

Aandeel administratie 134

5.257

Publiciteit

Directe kosten 11.762

Aandeel kantoorkosten 6.469 15

Aandeel bestuurskosten 574

Aandeel administratie 251

19.057

84.404 100


